B strum, invenimus in eis in initio primæ paginae, reverentiam vestram ex laico ordine et imperatoria administratione ad sacra gradus sublimatum esse fastigium. Et vehementer in his anima nostra mirata est. Et nisi vestram sinceram et orthodoxam fidem in prædictis synodiciis sacri symboli secundum ritum sanctorum sex universalium synodorum, et de venerabilibus imaginibus bene se iavevissent habere, nullatenus auderemus hujuscemodi obaudire synodica. Sed quantum eorū nostrū tristabatur de inepta veteri ex nobis distantia, tanto confessionem et reclami fidem vestram anima nostra inveniens letata est. Invenimus autem in prædicta synodica epistola sanctitatis vestre, post plenitudinem fidei et confessionem sacri symboli et omnium sanctorum sex synodorum, et de sacris ac venerabilibus characteribus miraculum laude ac veneratione dignissimum contineri: Quia et easdem sanctas sex syndos suscipio, cum omnibus regulis quæ jure ac divinitus ab ipsis promulgatae sunt. Inter quas continetur: In quibusdam venerabilium imaginum picturis agnus digito precursoris exaratus ostenditur [demonstratus exaratur], qui in figuram præterit [Gr. assumptus est] gratia, verum nobis per legem præostendens agnum Christum Dominum nostrum. Ergo veteres figuræ et umbras, ut veritatis indicia et præsagia Ecclesie traditas amplectentes, gratiam proferimus et veritatem, banc ut plenitudinem legis suscipientes. Ut ergo perfectio etiam per colorum operationes in cunctorum vultibus depingatur agnus Christi Dei nostri qui tulit peccatum mundi, secundum humanitatem, characterem et imaginem hominis, pro veteri agno depingi definimus, per ipsum Dei Verbi humilitatis celsitudinem considerantes (Joan. 1), et ad memoriam in carne conversationis, tam scilicet passionem ejus quam salutarem mortem atque redemptionem quæ hinc est mundo effecta, manu quodammodo reducentes. Hoc testimonio orthodoxæ fideli malignorum curiositatet et hereticorum garrulitatem vestrum repulit fraternum sacerdotium, quemadmodum et eorum maligna sollicitudo non est a nobis neque a gratia divina recepta, sed instabilis in hujusmodi reputata, siquidem nobis succinctis lumbos mentis nostræ constitut etiam nostra catholica et apostolica Romana Ecclesia, consonans et concordans adversus haereticorum amaritatem, a quibus etiam impugnata taliter dispositio ostenditur. Quia ergo sanctas imagines Christi Dei nostri, qui secundum nos et pro nobis et propter nos incarnatus est juxta humanum characterem, atque sanctæ intemeratae et revera Dei genitricis, nec non et sanctorum ejus, vestra dilecta sanctitas colere atque adorare pollicita [sollicita] est, idcirco ejus orthodoxum propositum, si quemadmodum ceperit, perseveraverit, modis omnibus collaudamus, et ut pastoralis curæ sollicitudinem habentes consilium damus, ut orthodoxam fidem quam semel confessam est immutabilem servet prædicando pariter et descendendo. Fundamentum enim aliud potest ponere nemo

præter id quod positum est, quod est Dominus Jesus (I Cor. vii). Ergo quisquis dilectionis Dei et proximi ac fidei quæ in ipso est firmamentum tenet, eundem Jesum Christum Dei et hominis Filium apud se posuit fundamentum. Constitendum est enim quia, ubi Christus fundatum est, honorum etiam operum sequatur ædificium. Ipsa vero per se Veritas dicit: *Qui non intrat per ostium in ovile ovium, sed intrat aliunde, ille fur est et latro: qui autem intrat per ostium, pastor est ovium* (Joan. x). Unde rursus idem Salvator ait: *Ego sum ostium* (Ibidem): ille ergo ad ovile intrat per ostium, qui intrat per Christum. Ipse autem per Christum intrat, qui de eodem conditore et liberatore humani generis veritatem intelligens predicat et custodit, culmen regiminis ad officium portandi oneris suscipit, non ad appetitum glorie transitorii honoris, curæ quoque suscepti ovilis solerter invigilat, ne oves Dei aut perversi homines prava loquentes dilaniant, aut maligni spiritus oblectamenta vitorum suadentes devastent. Certe beatum Jacob, qui pro uxoribus diu servierat, dixisse meminimus: *Viginti annis fui tecum: oves tuæ et capræ steriles non fuerunt; aries gregis tui non comedí, nec capræ a bestia ostendi tibi. Ego damnum omne reddebam; quidquid furto pericerat, a me exigebas; die noctuæ eris urebar et gelu; fugiebat somnus ab oculis meis* (Gen. xxxi). Si igitur sic laborat et vigilat qui pascit oves Laban, quanto labore quantisque vigiliis debet intendere qui pascit oves Dei! Sed in his omnibus ipse vos instruat, qui propter nos homo factus est, et qui dignatus est fieri quod fecit, ipse et charitatem sancti Spiritus sui ac amorem infundat in vos, et ab omni cura conservet, et oculos vestimentis aperiat, ut per cursum et agomen atque sollicitudinem vestrae dilectionis, apostolicam nostram imitantis priscæ orthodoxæ fidei traditionem, in partibus piorum imperatorum nostrorum sacræ ac venerabiles iconæ secundum antiquum ordinem sistant, quatenus vestrum per hoc stabile permaneat sacerdotium. Porro post confessionem fidei vestrae notum factum est nobis quod vestra venerabilis sanctitas postulaverit ab orthodoxis ac zelatoribus et propagatoribus veritatis, piissimis videlicet imperatoribus nostris, qui ad gloriam Dei facti sunt, quo fieret universalis synodus; et repromiserint coram omni Christiano populo suo supplicationi vestrae pie abundantes, synodumque in regia urbe fieri desinientes. Nos autem, quemadmodum et in ipsorum diva continebatur jussione, dilectos nobis et approbatos atque prudentes sacerdotes pro statu sacrarum imaginum, ut prisco illis in partibus ordine constituantur, cum magno desiderio et maximo gaudio destinavimus. Sed vestra sanctitas eisdem piissimis imperatoribus et triumphatoribus alacriter suggesta, ut in primis pseudosylogus ille qui sine apostolica sede inordinate et insylogistica [asylogistica] factus est adversus venerabilem patrum traditionem contra divinas